TAPEÇARIA PARA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA, 
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 
CONTRATO Nº IL024/2026-01 - Contratada: JOAZ COSTA DOURADO DOS SANTOS, registrada no 
CNPJ/MF sob o número 62.127.194/0001-48. Valor global: R$ 80.142,55 (oitenta mil, cento e quarenta e 
dois reais e cinquenta e cinco centavos). Fundamento legal: Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Data de 
Vigência: 04/02/2026 a 04/02/2027. Data de Ratificação: 04/02/2026. Data de assinatura: 04/02/2026. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

[...]

ADITAMENTO AO CONTRATO IL164/25-01. Acrescem-se os quantitativos do contrato original referente 
ao item: “PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS (SEGUNDA A SEXTA-FEIRA)”, o percentual de 25% (vinte e 
cinco por cento), correspondente a 16,25 unidades. Tal acréscimo corresponde ao valor de R$20.928,05 
(vinte mil, novecentos e vinte e oito reais e cinco centavos). Dessa forma, o valor global passará a ser 
R$273.296,20 (duzentos e setenta e três mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de assinatura: 19/01/2026. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 088/2025 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM REGIME

[...]

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL165/25-02. Acrescem-se os quantitativos do contrato 
original referente ao item: “PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS (SEGUNDA A SEXTA-FEIRA)”, o percentual 
de 25% (vinte e cinco por cento), correspondente a 16,25 unidades. Tal acréscimo corresponde ao valor de 
R$20.928,05 (vinte mil, novecentos e vinte e oito reais e cinco centavos). Dessa forma, o valor global 
passará a ser R$273.296,20 (duzentos e setenta e três mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte 
centavos). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de assinatura: 19/01/2026. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 19 de janeiro de 2026.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração

[...]

previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos 
a partir do dia 09/01/2026, tendo como novo termo final o dia 09/01/2027. Para a nova vigência contratual 
o valor global será mantido sem qualquer reajuste em R$80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de assinatura: 09/01/2026. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 09 de janeiro de 2026.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Pregão Eletrônico